
Unione dei Comuni
dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas

Bulzi - Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi -  Perfugas – S.M. Coghinas  – Sedini -  Tergu -  Valledoria - Viddalba

sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902
Tel. 079564500 fax 079563156 E mail unione.anglona@tiscali.it -  www.unioneanglona.it

Registro Generale n. 58 ORIGINALE

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO
N. 7 DEL 19-06-2013

Oggetto: SISTEMA BIBLIOTECARIO DELL'ANGLONA E BASSA VALLE DEL COGHINAS - SBANGL - CONTRATTO
REP. N. 35 DEL 24/05/2012 -  PROSECUZIONE DELL'EFFICACIA DEL CONTRATTO FINO AL 30
AGOSTO  2013 NELLE MORE DELL'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE DI SCELTA DEL
CONTRAENTE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni approvato con atto registrato presso Agenzia delle
Entrate di Tempio Pausania il 26 giugno 2007, al n. 353, Serie 1 e pubblicato sul BURAS
Parte III, annunzi legali, n. 19 del 26 giugno 2007

DATO ATTO che, con deliberazione dell’assemblea dei Sindaci n.   7 del 21/02/2013 è stato approvato
il bilancio di previsione dell’Unione dei Comuni per l'esercizio finanziario 2013 e il bilancio
pluriennale per gli esercizi 2013-2014-2015 e relativi allegati;

PREMESSO che l’Ente ha attivato, su delega dei Comuni di Bulzi, Chiaramonti, Erula, Laerru, Martis,
Perfugas, S. Maria Coghinas, Tergu, Valledoria e Viddalba  la gestione associata del
Sistema Bibliotecario dell’Anglona e Bassa Valle del Coghinas e stipulato con l’A.T.I.
COMES Cooperativa Mediateche Sarde (Capogruppo) e La Memoria Storica Soc. coop. ,
con sede a Sassari in via IV Novembre n. 2, il contratto rep. n. 27 del  28/04/2011
registrato a Tempio Pausania il 29/04/2011 al n. 84 serie 1,  per la Gestione del “Sistema
Bibliotecario dell’Anglona e Bassa Valle del Coghinas” per il periodo dal 01/04/2011 al
31/03/2013 a seguito di una gara espletata con procedura aperta e con opzione di
rinnovo;

VISTO il contratto rep. n. 35 del 24 maggio 2012, registrato a Tempio Pausania il 08/06/2012 al
n. 106 serie 1,  con il quale è stato formalizzato il rinnovo opzionale di cui sopra per la
durata di un anno (01/04/2012-30/03/2013)  con l’aggiornamento ISTAT-FOI e,  pertanto,
un costo del servizio pari ad €. 96.336,45 integrati per €. 701.28 per l’aumento delle ore
richieste dal Comune di Bulzi;

RICHIAMATA la determinazione del Segretario n. 29 del 18/03/2013 con la quale si è proceduto, nelle
more delle formalità necessarie al conferimento del nuovo appalto,  ad un nuovo
affidamento  fino al  30/06/2013  trattandosi di ripetizione dei servizi analoghi come
previsto all’art. 57  comma 5, lett.b) del D.Lgs. 167/2006;



PRESO ATTO che il C.d.A.,  con deliberazione n. 21 del 23/05/2013 a parziale modifica della
deliberazione n. 12 del 28/02/2013 ha approvato, recependo le modifiche avanzate dai
Comuni aderenti nonché conseguenti l’uscita dal servizio di altri Comuni,    la nuova
scheda di gestione al fine di procedere con procedura aperta all’individuazione de nuovo
gestore del servizio in argomento;

CHE considerato l’esiguo organico dell’Ente, i tempi   relativi al conferimento della nuova
gestione non sono sufficienti per l’espletamento delle procedure di gara prima della
scadenza dell’ultimazione dell’attuale gestione ;

DATO ATTO che l’art. 57 del D.Lgs. 163/2006 con particolare riferimento al comma 5 lett. b) consente
l’affidamento quale ripetizione di  servizi analoghi già affidati all’aggiudicatario a seguito
di una procedura aperta, quale quella discendente dal presente appalto;

DATO ATTO altresì, che la ditta  COMES soc. Coop, capogruppo, aggiudicataria della gara ed esecutrice
del Servizio, interpellata nel merito ha verbalmente espresso l’assenso ad una
prosecuzione dell’efficacia del contratto per il periodo fino al 30/08/2013 (60 giorni);

RITENUTO di dover  procedere ad un affidamento del Servizio alla suddetta società al fine di
assicurare l’esecuzione del Servizio in essere senza  soluzione di continuità  nelle more
della stipula del nuovo contratto  nel rispetto delle procedure di scelta del contraente
suddette;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e dato atto che l’importo dell’affidamento non supera il
limite di cui all’art. 125 del  D.Lgs. richiamato;

VISTO il “Regolamento” per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture  in economia  approvato con
deliberazione dell’assemblea dei Sindaci n. 4 del  16 febbraio 2009;

DETERMINA

Per quanto in premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto:

di autorizzare l’affidamento alla ditta  A.T.I. COMES coop. Mediateche Sarde srl(capogruppo)/ La1.
Memoria Storica soc.ccop. del Servizio per  la gestione del Sistema Bibliotecario Associato  - Sbangl –
per una durata di mesi due e pertanto dal 01/07/2013 e fino al 30/08/2013 al fine di consentire,
senza soluzione di continuità, l’espletamento delle procedure di gara  attualmente in corso;

di dare atto che la spesa relativa al Bimestre Luglio/Agosto 2013 è quantificata come quella prevista2.
dal contratto citato e pertanto, viene determinata  in €. 22.464,00 oltre Iva se ed in quanto dovuta;

di dare atto, che la ditta  ha informalmente espresso il proprio assenso alla prosecuzione dell’efficacia3.
del contratto e pertanto procedere alla relativa comunicazione ed alla stipula del contratto mediante
lettera-contratto da registrarsi in caso d’uso;

di dare atto che  si autorizza la richiesta del relativo codice CIG;4.

di dare atto che la spesa per l’esecuzione delle suddette attività è già stata prevista ed è tutt’ora5.
disponibile sul Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso di predisposizione sull’apposito intervento
n. 1050103 (rif.  Cap.  2009)  ; IMP.40.01

_____________________________________
  UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS - Determinazione n.7 del 19-06-2013

Pag. 2



-
--
-
-
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Letto e sottoscritto a norma di legge.

SERRA Giovanni Antonio

Perfugas, lì: 19-06-2013

-

_________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione,
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Perfugas Lì  19-06-2013

Il Responsabile del servizio

Assunto impegno di spesa  n. _________ Emesso mandato di pagamento n,_________

Perfugas, lì   19-06-2013

                in data  _________________                 in data  _________________

Madau A. Lucio

                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Istr. Dir. Madau A. Lucio

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

rag. SERRA Giovanni Antonio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________

Perfugas lì: 19-06-2013 Il Responsabile del servizio

_____________________________________
  UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS - Determinazione n.7 del 19-06-2013

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi   dal  20-06-2013 al 05-07-2013
Perfugas Lì  20-06-2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Istr. Dir. Madau A. Lucio

_____________________________________
  UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS - Determinazione n.7 del 19-06-2013

Pag. 4


